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Sposób otrzymywania preparatu leczniczego o działaniu
rozszerzającym naczynia wieńcowe na drodze ekstrakcji owoców

Daucus carota L. (marchwi)

Przedmiotem wynalazku jest otrzymywanie ak¬
tywnego preparatu leczniczego zawierającego ciała
czynne o działaniu rozszerzającym naczynia wień¬
cowe serca, uwolnionego od nieaktywnych farma¬
kologicznie ciał balastowych na drodze ekstrakcji
owoców Daucus carota L. (marchwi zwyczajnej).

Znany jest z niemieckiego opisu patentowego
nr 1.102.344 sposób otrzymywania preparatu o dzia¬
łaniu przeciwskurczowym i nasercowym z owoców
marchi, polegający na ekstrakcji gorącą wodą i od-
balastowaniu przesączonego wyciągu wodnego rów¬
ną ilością metanolu. Po odsączeniu i odparowaniu
metanolu w próżni pozostały wyciąg wodny wy¬
trząsa się z butanolem lub innym alkoholem nie¬
rozpuszczalnym w wodzie, po czym z wyciągu al¬
koholowego zawierającego ciała czynne otrzymuje
się preparat przez odparowanie rozpuszczalnika.

Wadą powyższego sposobu jest niska wydajność
gotowego produktu wynosząca około 0,35% w sto¬
sunku do użytego surowca, jak również niewy¬
starczające oddzielenie nieczynnych ciał balasto¬
wych powodujące to, że otrzymany tą drogą pre¬
parat posiada niską siłę działania (aktywność).

Stwierdzono, że zastosowanie do wstępnej eks¬
trakcji owoców marchwi rozcieńczonego alkoholu
oraz użycie estrów kwasów organicznych z do¬
datkiem niewielkich ilości alkoholi do wyczerpy¬
wania wyciągu wodnego zapewnia pełniejszą eks^
trakcję ciał czynnych i dokładniejsze oddzielenie
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nieaktywnych farmakologicznie substancji balasto¬
wych. Sposobem według wynalazku uzyskuje się
preparat leczniczy z wydajnością do 0,5% w sto¬
sunku do użytego surowca, przy czym jego aktyw-

5 ność farmakologiczna jest wyższa niż aktywność
preparatu otrzymanego według niemieckiego opi¬
su patentowego nr 1.102.344. Preparat uzyskany
sposobem według wynalazku zwiększa w 50%
przepływ przez naczynia wieńcowe metodą Łan¬

io gendorffa w stosunku do próby kontrolnej, pod¬
czas gdy preparat otrzymany według opisu paten¬
towego nr 1.102.344 dawał w analogicznym do¬
świadczeniu zaledwie 15% zwiększenie przepływu
w istosunku do próby kontrolnej.

15 Sposobem według wynalazku wysuszone i roz¬
drobnione owoce Daucus carota L. (marchwi) pod¬
daje się kilkakrotnej ekstrakcji wodnym roztwo¬
rem etanolu lub metanolu o stężeniu 40 — 70%
wagowych. Otrzymany wyciąg alkoholowy, zawie-

20 rający substancje farmakologicznie aktywne odsą¬
cza się od pozostałości owoców i odparowuje się
alkohol. Otrzymany roztwór wodny poddaje się
kilkakrotnej ekstrakcji za pomocą estru kwasu
organicznego, nie mieszającego się z wodą lub

25 częściowo mieszającego się z wodą takiego, jak
octan lub mrówczan etylu, propylu, izopropylu
oraz izobutylu zmieszanego z 5—15% wagowych
alkoholu, zawierającego 1—5 atomów węgla w
cząsteczce. Otrzymane wyciągi łączy się, zagęszcza

30 do konsystencji gęstego syropu, po czym ekstra-
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huje gorącą wodą. Otrzymany wyciąg wodny od¬
parowuje się do sucha pod próżnią. Otrzymany
produkt stanowi środek leczniczy, który może być
stosowany w postaci tabletek, drażetek lub w in¬
nych znanych formach.

Wynalazek wyjaśnia bliżej, nie ograniczając jego
zakresu, następujący przykład, w którym części
i procenty są częściami i procentami wagowymi.

Przykład. 2 części wysuszonych i zmielo¬
nych owoców Daucus carota L. (marchwi) ekstra¬
huje się pięciokrotnie na gorąco 10 częściami 50%
wodnego roztworu etanolu. Otrzymany wyciąg od¬
sącza się i zagęszcza w wyparce do 0,5 części. Tak
zagęszczony wyciąg ekstrahuje się pięciokrotnie
3 częściami mieszaniny zawierającej octan etylu
z 10%> dodatkiem alkoholu etylowego. Połączone
wyciągi zagęszcza się do koncentracji gęstego sy¬
ropu, który ekstrahuje się 10-krotną ilością gorą¬
cej wody, pó czym wyciąg wodny sączy się i za¬
gęszcza do sucha pod zmniejszonym ciśnieniem.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania preparatu leczniczego
o działaniu rozszerzającym naczynia wieńcowe na
drodze ekstrakcji owoców Daucus carota L. (mar-

5 chwi), znamienny tym, że wysuszone i rozdrobnio¬
ne owoce poddaje się kilkakrotnej ekstrakcji wod¬
nym roztworem etanolu lub metanolu o stężeniu
40—70%> wagowych, po czym z wyciągu alkoholo¬
wego, zawierającego substancje farmakologicznie

io aktywne odsącza się pozostałości owoców, odparo¬
wuje alkohol, a następnie otrzymany roztwór
wodny poddaje się kilkakrotnej ekstrakcji za po¬
mocą estru kwasu organicznego, nie mieszającego
się z wodą lub częściowo mieszającego się z wo-

15 dą, takiego jak octan lub mrówczan etylu, propy¬
lu, izopropylu lub izobutylu, zmieszanego z 5—
15%> wagowych alkoholu, zawierającego 1—5 ato¬
mów węgla w cząsteczce, po czym otrzymane wy¬
ciągi .łączy się, zagęszcza do konsystencji gęstego

20 syropu, który poddaje się ekstrakcji gorącą wodą,
a otrzymany wyciąg wodny odparowuje się do
sucha pod próżnią.
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